<sup>1</sup> См.: Числ. 22. 35.

<sup>2</sup> Ср. у Филона (Mos. 49. 274).

<sup>3</sup> См.: Числ. 23. 9.

<sup>4</sup> Ср. у Филона (Mos. 1. 50. 278—279).

<sup>5</sup> См.: Рим. 6. 11.

cupiebat et aliud loquebatur. 12. *Quam speciosa, inquit, habitacula tua, o Hebraeorum militia: Tabernacula tua sicut nemora obumbrantia, sicut paradisi supra fluuium et sicut cedrus secus aquas. Exiet homo ex Iacob et obtinebit multas gentes et adtolletur regnum eius in altum, in terris quoque extendet principatum suum in Aegyptum. Qui benedicent eum, benedicentur, et qui maledixerint ei, maledicti erunt.* Quem igitur nisi Christi populum significat et benedicit deus, in cuius medullas *uerbum dei* descendit *usque ad diuisionem animae, artuumque et medullarum?* In quo habuisset Balaam gratiam domini, si id ex sententia et adfectus sui proposito fecisset. Sed quia reuincitur mala mens consiliis suis et occulta animi produntur exitu, ideo sequentibus insidiis animus eius aperitur.

13. Vnde et dignam mercedem suae inuenit maliuolentiae. Nam cum aduerteret quod non possit in excessu mentis positus maledicere, dat consilium regi dicens: Illa sint oraculorum, quae deus praecepit. Accipe consilium aduersus oracula dei. Populus iste iustus est, habet protectionem dei, quia non diuinationibus et auguriis sese dedit, sed soli aeterno deo; ideo ceteris fide praestat. Interdum tamen et fideles mentes corporis labuntur inlecebra et formae lenocinio. Sunt tibi mulieres plurimae et pleraeque non indecores pulchritudine. Virilis autem sexus nullo magis lubricus quam muliebri decore cito capitur, et maxime si ardor mentium alloquiis inflammetur frequentibus et quasi facibus inardescat, si spem potiendi hauriat, adfectum differat. Iaciant igitur mulieres tuae uocibus suis hamos nec difficiles primos congressus suos praebeant, sed et uisu faciles et dictu adfables circumferrent et toto se circumfundant exercitu, atque arte hos tractent uiros, ut concubitu non indulgeant, nisi amoris mutui fidem consortio sacrilegii

А тот ответил: Поношение терплю из-за того, чего не ведаю, ибо я ничего не говорю от себя, но, как кимвал звучащий<sup>1</sup>, издаю звук<sup>2</sup>. И когда его стали водить с места на место<sup>3</sup>, он вновь, желая проклясть, благословлял: *Нет бедствия в Иакове, и нет несчастья* (Числ. 23. 21), Бог защищает этот народ. И затем приказывает приготовить семь жертвенников и жертвоприношения. Конечно, он должен был просто уйти, но в слабости ума своего и переменчивости суждения полагал, что может отклонить волю Божию. Пребывая в исступлении ума, он желал одного, а говорил другое. 12. *Как прекрасны*, — изрек он, — *жилища твои, воинство еврейское! Шатры твои расстилаются как рощи тенистые, как сады при реке, как кедр у воды. Выйдет человек из Иакова и будет властвовать над множеством племен, и возвысится царство его* (Числ. 24. 5—7), и на земле распространит он владычество свое на Египет<sup>4</sup>. *Благословляющий его благословен, и проклинающий его проклят* (Числ. 24. 9). Так о ком же говорит Бог и кого Он благословляет, как не народ Христов, в самую сердцевину которого снизошло слово *Божие, до разделения души, составов и мозгов* (Евр. 4. 12)? И Валаам стяжал бы благодать Господню, если бы благословил его по собственной воле и собственным чувством. Но так как душа злая связана своими помышлениями, а тайны духа обличаются, выходя на поверхность, поэтому истинное его лицо раскрывается в последующих кознях.